Tercia temptatio a parentibus. i. ab infirmitatibus doloribus etc. q̄s habent a parentibus nostris. sc̄z adam et eua. q̄ q̄n hō non vincit de risonib⁹. temptacionib⁹ demonū. post veniunt infirmitates. dolores. et h̄mōi. quib⁹ cōpellimur ire ad deū. Jō dauid. Multiplicate sūt infirmitates corū: postea accelerauerūt. i. ire ad deū. ps̄. xv. Tū Gregl. Abala q̄ hic nos pmunt ad deū ire compellūt. ij. Lox. xij. Li. bēter gliabor in infirmitatib⁹ meis vt inhabitet in me vtr⁹ xp̄i. Quarta impugnatione est a p̄ncipib⁹. i. a dñis tp̄alib⁹ qui volūt h̄re bona tp̄alia deuotarū p̄sonarū. Prima impugnatione tangit famā. dicēdo hypocrita etc. sc̄da tāgit aīam. tertia corp⁹. q̄rta bona tp̄alia. q̄ q̄n p̄sona vult bene viuere et fuire deo statim veniunt q̄stiones litigia p̄tra bona q̄sq; repellit ab eis. Jō est necessaria paciētia. ij. Thy. iij. Om̄s qui pie volūt viuere in xp̄o p̄secutionē patiēti. Uel dic q̄ q̄rta impugnatione est a p̄ncipibus. i. demonib⁹. qui tēptāt etc. vt s̄. Jō apls Eph. vi. Lōfortami in dño et in potētia virtutis ei⁹. induite armaturā dei vt possitis stare aduersus insidias diaboli. qm̄ non est nobis colluctatio aduersus carnē et sanguinē. s̄ aduersus p̄ncipes et p̄tates etc. Tercia p̄ntus est de approbatione miraculi q̄tiosa. de q̄ dicit the. Procidens ad o. cū. Postq̄ autē p̄dictus cecus illuminat⁹ fuit a iudeis eiecit⁹ et excōicatus null⁹ audebat eū recipere in domo. nec etiā parētes. nec loq̄ cum ip̄o. nec dare sibi lumen nec aliud. qui intra se dixit. Miser si posses inuenire illū sc̄m p̄pham ihm qui me illuminauit. ad min⁹ essem de societate sua. Xps̄ autē sciens suā tribulationē et suū bonū desiderū venit obuiam ei: dicens. Tu credis in filium dei. Qui r̄ndit d. Quis est dñe vt credā i eū. Dixit ei ihs. Et vidisti eū. et qui loquit tecum ip̄e est. At ille. Credo dñe. et p̄cidens adorauit eū. Quē xps̄ recepit i suā societate. Qui potuit dicere cum dauid. Pater me⁹ et mater mea dereliquerūt me: dñs autē assūpsit me. Abozaliter habem⁹ h̄ doctrinā q̄ sic iste non dubitauit recedere ab infidelib⁹ vt esset de societate xp̄i. sic nec nos. Nota hic s̄ mercatores. qui faciūt societate cū infidelib⁹. s̄ q̄s diē sc̄ptura sc̄tā. Nolite iugū. i. societatez ducere cū infidelib⁹. ij. Lo. vj. Questio quā faciunt hic agareni. q̄ ip̄i tenent et possidēt terrā sc̄az iō nō sunt extirpādī etc. R̄sio. vey est. q̄ de⁹ vult q̄ illa terra pot⁹ possideat ab agarenis q̄ a xp̄ianis. R̄o. ad maiorē p̄fusione agarenorū et excusationē xp̄ianorū. q̄ antiq̄ agarenī erāt xp̄iani. q̄ fuerūt decepti a sergio et machameto. q̄ tenēt q̄ xps̄ nō fuit de⁹. et q̄ xp̄ia

ni ex deuotione vadunt illuc ip̄i ostendunt xp̄ianis locum in q̄ xps̄ illuminauit cecū. suscitauit mortuū etc. q̄ quidē miracula non possūt fieri nisi a solo deo. Item dicūt q̄ non dñt baptizari in noīe trinitatis. tñ ibi ostendunt locū vbi xps̄ fuit baptizat⁹ et tota trinitas fuit ostensa quā ip̄i negāt. Item non credūt sacm̄ altarū cum ibi ostendunt locū vbi xps̄ fecit cenā et instituit hoc sacm̄. Item non credunt christuz passū fuisse mortuū nec sepultū. tñ ip̄i ostendunt xp̄ianis locū passiois. et sc̄m sepulcz ad eoz p̄fusione. q̄ ostendunt qd̄ ip̄i nō credūt. Jō dicit dauid in p̄sona ppli christiani. Fac me eū signū in bonū vt videat qui me oderūt. i. agareni. et p̄fundant etc. Sc̄do agareni tenēt illā patriā ad excusationē christianoꝝ. Qm̄ nullus potest se excusare de pctis. Ec̄s. vij. Non est homo iust⁹ sup̄ terrā qui faciat bonū et non peccet. Et christus nō vult q̄ christiani faciāt pctā mala in illa sc̄tā terra. Si dicat q̄re ḡ sustinet q̄ agareni faciāt ibi pctā. R̄sio q̄ non tñ sibi displicet sicut de christiani. Sicut rex qui sustinet q̄ canes in camera sua faciunt aliquē immūdiā. qd̄ non sustineret de filiis vel militib⁹. Sic illa terra sc̄tā est camera dei vbi pmittit q̄ canes faciāt immūdiā as pctōꝝ. s̄ non pmittit de filiis. sc̄z christiāis vñ illa tota patria fuit iā christianoꝝ. s̄ q̄ ibi faciēbāt pctā. iō dixit de⁹. foras: foras. Item dixit christ⁹ Lu. xxi. Hierlm̄ calcabis a gentibus. Tercio agareni tenent illam terrā ad cōsolationem christianoꝝ. qm̄ per hoc innuitur q̄ illa patria nō ē finis christianoꝝ: sicut fuit iudeorū. S̄ patria celestis est finis christianoꝝ nobis acquisita merito passionis christi Jō apls heb. vi. Non habemus hic manentem ciuitatem s̄ futurā inquirimus. Ad quā nos p̄ducatur Iesus etc.

Feria quinta post Letare. Sermo.

Deus visitauit plebem suam. Lu. viij. Sermo erit de facto euangelio. Et habebimus multas bonas doctrinas etc. S̄ p̄mo salutetur virgo Abaharia. Deus visitauit etc. In p̄senti s̄ money volo seruare modum iuristarū. qui p̄mo ponūt casum legis. Deinde mouent q̄stiones et faciūt determinationes. Et hunc modum tenet gradian⁹ in sc̄da pte decreti. sic faciā modo i scola xp̄i. P̄mo ponā casū legis diuine siue decretal euāgelice. Dicatur historia euāgelij ad lram. S̄ in isto casu legis notauī tres q̄stiones. p̄ma in principio. sc̄da in medio. tertia in fine. p̄ nostra bona informatione et instructione. P̄mo q̄re xps̄ voluit suscitare illuz iuue-

quare agarem possidet terram.

nē publice coram omni populo. Ratio huius questiois est. q̄ legit Abat. ix. q̄ q̄n voluit suscitare puellā mortuā filiā p̄ncipis synagoge eiecit om̄s de camera et suscitauit ip̄am secrete etc. R̄o. q̄ dicit Gregl. q̄ oīs xp̄i actio fuit nra instructio. Tñ suscitatio corporal⁹ quam fecit in mortuis figurabat suscitacionē spiritualem quā facit xps̄ de pctōibus per p̄niam. vñ puella q̄ secrete et in camera iacebat mortua. secrete ip̄am suscitauit ad ostendendū nobis q̄ peccata secreta non dñt publicari. s̄ secrete p̄nte p̄fe. sc̄z cōfessore et matre. sc̄z auctoritate ecclie. Puella. id est. aīa q̄ secrete iacet mortua in camera p̄scie secrete est suscitanda Auctoritas. Sedebit solitarius et tacebit q̄ leuauit se sup̄ se. T̄ren. iij. Nota sedebit. sc̄z quiescēdo a pctis cessādo. q̄ leuabit se sup̄ se et non supra alios publice et notorie peccādo nec alios scandalizādo. Verbi gratia. Si q̄s in corde suo est secrete superbus presumptuosus elatus etc. s̄ extra nihil ostēdit. tunc puella. id est. anima secrete iacet mortua. Abodus refergendi est secrete humiliari per p̄tritionē cōfessionē et orationē. Jdē de auaro qui secrete facit furtum. vsurā etc. sufficit secreta p̄nia. sc̄z cōteri et cōfiteri et restituere secrete. Jdem de luxuria q̄ secrete peccat. s̄ ad extra nil sc̄it imo reputat bon⁹ etc. tali sufficit secreta p̄nia cōteri cōfiteri recedē a mala societate sic suscitatur secrete de morte culpe ad vitā ḡfe. Jdē de iuidiā quā tenent secrete in corde. de odio. de mala volūtate. de rācore. de desiderio vindicte. nō tenetur petere veniā nisi a deo secrete. ex q̄ nō cōstat de mala volūtate. Ec̄e q̄re diē sedebit so. etc. S̄ q̄ xps̄ inuenit istū iuuenē mortuū publice et notorie. iō publice corā omnib⁹ ip̄sū suscitauit. in q̄ ostendit christ⁹ q̄ pctōres publici et notorii per publicā et notoriā penitentia sūt suscitādī de morte culpe ad vitā ḡfe. q̄ talib⁹ notorie pctōrib⁹ nō sufficit secreta p̄nia. imo diē scriptura sc̄a. q̄ bonū est cor̄repto manifestare p̄niam. sic cñ effugies volūtariū pctm̄. Ec̄i. xx. q̄ bonū imo ē necessariū manifestare p̄niam. q̄ nō suffic sup̄bo vano et p̄pōso notorio et publico q̄ faciunt secretā p̄niam. s̄ notoriā q̄ deponat ornāmēta vana cornua. manicas. caudas. vt illi q̄ de h̄ fuerūt sc̄dalizati bñ edificent. d. bñ dicit⁹ de⁹ et q̄ mō est bñ reduct⁹ tal hō. Jdē de vsurario notorio q̄ publice mutuat. x. p. xij. vel vedit minus ppt denarios p̄mptos. vt vedit pl⁹ ppt denarios spatos. et sic de alijs sp̄ibus vsure. tali q̄ sufficit secreta p̄nia. s̄ publica vt satisfaciatur oib⁹ publice. Jtē de publicis raptoribus de notorijs luxuriosis et cōcubinarijs nō suffi-

cit secrete cōfiteri. s̄ publice expellere malam societate de domo. nec sufficit dicere cōfessoꝝ de cetero cauebo etc. nollo ip̄am expellere de domo. q̄ iret ad lupanar. q̄ tūc ipsa se dānar et vos non. Jō oportet expellere vt sc̄dalizati de mala v̄sa vita edificetur. Jdē de mala volūtate et inimicitia notoria et publica q̄ totā patriā cōmouit. q̄ nō sufficit secreta penitentia. s̄ q̄ faciat pacē publice cū laude dei et edificatiōe ppli. Regula est generalis in oib⁹ pctis. q̄ in secretis sufficit p̄nia secreta. s̄ in notorio requirit p̄nia notoria. Sc̄da q̄stio est sup̄ h̄ q̄ dicit. Accessit et tetigit loculū. hi autē q̄ portabāt steterūt. Tertū est q̄ xps̄ solo v̄bo impando poterat istū suscitare. q̄re ḡ accessit et tetigit di. etc. Illis qui ip̄sū portabāt vt eū deponerēt. q̄ absq; h̄ poterat ip̄sū suscitare. R̄sio. q̄ xps̄ fecit h̄ ad ostēdendū q̄ si pctōꝝ mortu⁹ debet suscitari de morte culpe ad vitā ḡfe oportet q̄ portatores q̄ portāt ei⁹ aīam in inferno ip̄m deponāt. Nota q̄ q̄tuor portāt pctōꝝ ad sepulturā inferni. duo aī. et duo retro. p̄m⁹ est mala cōsuetudo. sc̄ds est mala societas. terci⁹ est vana gl̄ia siue confidentia. q̄rtus est falsa spes. P̄m⁹ portator a pte aī dñi mala p̄suetudo q̄ multas aīas portat ad infernū. Verbi ḡra. q̄n aliq̄s infirmat vel si perdit aliqd. vel si sint malefacti pro filijs h̄ndis statim recurrūt ad diuinos. et q̄n de h̄ reprehendūtur a cōfessore vel ab alijs. r̄ndent. cōsuetudo est q̄ est magi p̄m̄ q̄ homicidiū. q̄ est cōtra p̄ceptū p̄me tabule. Jdē q̄n rephēdunt de iuramēto. blasphemā. et sic de alijs: di. cōsuetudo est. Nota modū corrigēdi h̄ viciū. p̄m⁹ cōuenit parentib⁹ nutriēdo filios bñ etc. sc̄ds cuiuslibet imponēdo sibi aliquā penā pro tali pctō etc. terci⁹ cōuenit dñis et rectoribus faciēdo ordinationē cū pena etc. Jdē de fractiōe festiuitatū tenēdo ferias. forū. Jctus etc. d. cōsuetudo est. s̄ imo s̄ leges. S̄ p̄tra legē dei. q̄to p̄suetudo est lōgior. tāto peccare est graui⁹. Jdē q̄n reprehēdunt de vsura. r̄ndēt. cōsuetudo est. mutuarē. x. p. xij. etc. Jdē dicūt illi q̄ vadūt ad lupanaria. cōsuetudo ē. Jdē dicūt m̄licres q̄n reprehēdūtur de vanitatibus ornāmētoꝝ. caudas. manicas etc. di. p̄suetudo est q̄ m̄licres ornēt se. Jdē dicūt religiosi q̄n reprehēdūt de esu carniū de vestib⁹ camisia. p̄suetudo ē. Jdē iste portator ducit aīas ad infernū cū q̄d rigl. q̄ mala cōsuetudo v̄t in naturā. Dicūt p̄bi q̄ cōsuetudo ē alta nā etc. q̄ difficile ē assueta relinq̄re. iō de malis s̄uctis diē sc̄ptura. Si mutare pōt ethyops pellem suā aut pard⁹ varietates suas. et vos poteritis bñ facere cū didiceritis malū. Thiere. xij.

Feria quinta post Letare

Secundus portator est mala societas. Quod dicitur damnantur ex mala societate. quoniam poma corrupta et putrida corrumpunt omnia alia. sic etiam corrumpit mala societas omnes alios de societate et omnes simul boni non possunt corruptum sanare. Et sicut leprosus corrumpit alium. sic mala mulier corrumpit plures alias mulieres. idcirco foras purgantur. Idem de mala persona luxuriosa quae est in parochia vel in collegio vel monasterio vel ecclesia. quoniam luxuria est morbus contagiosus. Nota hic de illa meretrice se creta que infra annos fecit. lxx. meretrices in quadam ciuitate. idcirco rectores debent super hoc providere et lupanaria particularia extirpare. In libro de ordine querit Augustinus. vtrum lupanaria possint sustineri a dominis et rectoribus sine peccato. dico quod sic. quia sunt in remedium. d. Aufer meretrices de mundo et torum turbabis libidinosus. Quot sunt lenones et meretrices qui dimitterent peccata: sed non permittunt lenones. Idcirco dicitur dicitur ex mala societate. Item dicitur concubinari dicitur. quod dimittas istam quam plus diligo quam me etc. ad infernum omnes. Contra hanc malam societatem deus precepit. Ahoysi dicens. Precipe filiis israel ut eiciant de castris omnem leprosum. et qui semine suum. pollutusque est super mortuo. tam masculum quam feminam eiciat de castris ne contaminet ea cum habitauerint vobiscum. Num. v. vbi precepit tres conditiones gentium separari a societate. scilicet leprosum. et qui semine suum. scilicet meretrix. et pollutum super mortuo. scilicet lenone. Tercius est vana confidentia. scilicet de longa vita. Sed stulticia est sperare in incerto. Nota quod iuuenes de quocumque statu tam religiosorum quam clericorum quam etiam laicorum virorum siue mulierum si sunt dissoluti. et de eis. que non seruatis ordinem. vel que non faciunt penitentiam etc. rident. bene quoniam ero senex faciam. et interim moriuntur. et ducunt ad infernum propter vanam confidentiam. Iste portator quot iuuenes ducit ad infernum. Talibus contingit ut mulierario qui habebat quatuor mulos bonos quos vendidit. confidens de quinto debiliori. cui impositum totum onus: sed non potuit portare et moriebatur etc. Sic quilibet noster habet quatuor mulos bonos. scilicet infantia. pueritia. adolescentia et iuuentus. que vendimus diabolo confidentes de senectute peccando. ad quam si aliquid attingunt habent satis agere quod possunt viuere. et quomodo tunc facerent penitentiam. Idcirco auisus iuuenes non spectet sanus infirmitatem: sed statim incipe et bene facere. Idcirco dicit scriptura sancta. non tardes conuerti ad dominum et non differas de die in diem subito veniet ira illi et in tempore vindicte disperdet te. Ecclesia. v. Nota castinantes quibus accidit

no lupanarj
19.

ut falconi impinguato. qui non vult venire ad dominum ipsum vocantem. et dominus mittit lapidem post eum. et eum occidit et proiecit in sterquilinio. Sic dominus noster Iesus vocat nos dicens. Venite ad me omnes prauam penitentem. et castinans dicit. cras vadam. et sic de alijs. De quo iratus dominus mittit lapidem mortis. et proiecit in sterquilinio inferni. Ideo dicit. non tardas conuerti etc. Quartus portator est falsa spes quam habent peccatores de misericordia dei dicentes. quia deus est misericors qui pepercit latroni. magdalene etc. Ita quod de misericordia dei faciunt instrumentum ad peccandum libere. Dicunt sancti doctores quod hec non est spes: sed presumptio vana et falsa. et est peccatum contra spiritum sanctum. Peccator qui penitet de peccatis perit. proficit propter non redire. talis potest sperare et confidere de misericordia dei quod dimittat sibi sua peccata. quia multum est misericors erga penitentes: sed impenitentes qui quotidie addunt mala malis et peccata peccatis. nec dolent de peccatis. nec volunt restituere. nec remittere iniurias. non oportet ipsos sperare nec sperare de dei misericordia. quoniam sicut est misericors penitentibus. ita est rigorosus impenitentibus. Intra quod si dicitur Maria. omnes angeli et omnes sancti orarent pro vno peccatore impenitente nihil a christo obtinerent. Iste portator dicitur aias ducit ad infernum sepeliendas. Idcirco dicit scriptura. ne dicas misericordiam domini magna est. multitudinis peccatorum meorum miserebitur. Misericordia enim et iracundo ab illo approximant. et in peccatores respicit ira illi. Ecclesia. v. Et idcirco dicit papa in bullis indulgentiarum quod possunt absolui a peccatis etc. nisi de illis qui commiserunt ex confidentia illi. Nota de alijs qui peccant sub spe diuine misericordie. Ecce que precepit christus portatoribus ut ipsum deponerent ante quod suscitaret. Eph. v. Surge quod dormis. et exurge a mortuis. et illuminabit te christus. Tercia questio est super hoc quod dicit the. Deus visitauit plebem suam. Querit de qua visitatione loquitur thema. Quoniam in sacra scriptura inueniuntur tres notabiles visitationes dei in hoc mundo. prima est peritita. scilicet prima. tertia futura. Prima fuit de misericordia copiosa. scilicet fuit de gratia virtuosa. tertia fiet de iusticia rigorosa. Prima fuit in christi incarnatione. tunc venit et visitauit istum mundum illuminando ipsum fructificando in operibus spiritualibus ad instar solis qui illuminat. calefacit et fructificat. Sic de christo qui dicitur sol iusticie. Abalach. iiii. Tunc timentibus nomen meum orietur sol iusticie. Tunc ecclesia dicit virgini. Abarie Felix namque es sacra etc. Hic sol iustificauit et illuminauit mundum radio sue predicationis in fide catholica calefacit in charitate. Et fecit

Bermo

fructificat meritoze. De ista visitatione auctas visitauit nos orietur ex alto. Illuminare his qui in tenebris et in umbra mortis sedent. Lu. i. De ista dicit thema. Deus visitauit plebem suam. Secunda visitatio est peris quilibet die in sacro altaris in qua venit ita realiter sicut venit in utero matris. Hec visitatio est ad instar medici qui venit ad visitandum hospitale infirmorum ad curandum eos. sic christus in hospitale huius mundi in quo sunt multi infirmi venit. Quidam infirmum in capite prope supbia etc. Idcirco venit christus medicus de studio padisi ad visitandum. practicandum et ad sanandum aias infirmos. Hanc visitationem petebat dauid dicens. Admemento noster domine in beneficiis tui. visita nos in salutari tuo. ps. cv. De ista potest dici thema de peris de visitatione plebem suam. Tercia visitatio erit de iusticia rigorosa. scilicet in die iudicii ad instar regis qui venit ad visitandum populum suum in ciuitate inordinata rebellem cum magno exercitu gentium armorum. ad exaltandum bonos. et ad humiliandum et puniendum malos. De ista visitatione dicit propheta. In die illa visitabit dominus in gladio suo duro grandi et forti. Isa. xxvij. Nota in die illa. scilicet iudicii vltis visitabit dominus in gladio suo quem portabit. non in manu sed in ore. Tunc. De ore eius proce debet gladius ab utraque parte acutus. ut in ipso procutiat gentes Apoc. xix. Nota ex utraque parte acutus. quia scindet corpus et animam. Ad hoc quod morietur in iudicio particulari solum perdit animam. sed tunc scindet utraque parte hominis tam animam quam corpus. Ad dextram scindet quoniam dabit finem pro bonis dicens. Venite etc. Abarie. xxv. Ad sinistram quoniam dicit malis. Discedite etc. Nota in gladio suo duro quantum ad finem malorum. grandi quantum ad sententiam bonorum. et forti quantum ad durationem glorie sue pene. Vel duro. sed scilicet iudeos qui habent phetias et non credunt. et grandi. scilicet agarenos qui sunt in magna multitudine. et forti sed malos christianos. De ista visitatione potest dici de futuro. Deus visitabit.

Feria sexta post Letare.

Dece magna clamauit

Lazare veni foras. Job. xj. hodie legitur euangelium de suscitacione lazari a christo facta de hoc erit primo noster. Sed primo salutem dicitur maria etc. Dece magna etc. Sanctum euangelium hodiernum breuiter continet tres causas mirabiles de suscitacione lazari. Prima causa humanitatis retractiua. scilicet causa meritalis inductiua. tertia causa principaliter effectiua. Et de ista tertia dicitur thema. Dece magna clamauit. scilicet iesus impando dicens. Lazare veni foras. Prima causa humanitas

retractiua. ne scilicet christus faceret istam suscitacionem lazari. fuit timor apud eos. qui timebant ne lapidarentur in hierusalem. et dissuadebant christo ne iret bethaniam vbi lazarus erat mortuus qui est prope hierusalem. Dicunt quod terra promissionis erat diuisa in tres puincias. scilicet in puincia iudee. galilee. et samarie. Et in puincia iudee christus habebat multos inimicos. et multotiens voluerunt eum interficere. eo quod reprehendebat peccata notoria. et vicia phariseorum et principum sacerdotum. et quoniam probabat suam diuinitatem. Sed quia nondum venerat hora passionis sue nec erat tali morte mortuus. idcirco recessit de puincia iudee et venit ad puincia galilee vbi diligebat. Et interim lazarus obiit in puincia iudee. propter quod dicit christus apostolis. Eam iterum in iudeam. de qua apostoli timentes dixerunt christo. Rabbi nunc iudei querunt te lapidare et iterum vadis illuc. Ecce hoc causa humanitatis retractiua sed indirecte. quia humanitas est timere mortem carnalem. Tunc christus dixit eis quod lazarus eorum amicus erat mortuus. idcirco volebat illuc ire. Et hoc timore illorum dixit eis. Nonne duodecim hore sunt diei. Si dicat. et quod est hoc ad propositum. dico quod multum bene et firmum quatuor intellectus sacre scripture. Primo firmum in intellectu literalis. quoniam dicit christus ista verba erat equinoctium vernale. quia fuit passus. xxv. marcij. et eadem die fuerat conceptus. quanta decima die ante suam passionem christus dixit ista verba. Nonne. xij. hore etc. et tunc ad istam diem habebat. xij. horas. quoniam vellet dicere christus apostolis. vos debetis cogitare quod rancor siue mala voluntas iudeorum pro me iam est mutata. quia sicut dies et tempus mutantur de hora in horam. ita etiam cor hominis mutat. quoniam iam transuerit non solum. xij. hore. sed plures dies. idcirco etc. hoc dixit christus reprehendendo malam opinionem quam habebat de iudeis. quoniam de primo semper debet homo presumere in meliorem partem. iuxta illud Luce. vij. Nolite iudicare et non iudicabimini. Secunda expositio. nonne. xij. hore etc. est allegorialis. quoniam dictum vel factum exponit de hoc quod debet homo credere. firmum istam expositionem christus dicit dies. Nota quoniam sicut mane et vespere faciunt vnam diem iuxta illud Gen. i. Factum est vespere et mane dies vnus. sic deus et homo faciunt vnam personam christi. Abane quod est principium sic etiam diuinitas est principium omnium rerum. Ego sum principium qui loquor vobis. Job. viij. christus autem vespere et finis omnium fuit in quantum homo. Quoniam deus fecit prima die lumem. scilicet firmamentum. tertia planetas. quarta solem et stellas. quinta aues et pisces. sexta iumentum. septima fecit hominem. Quoniam ergo filius dei recepit humanitatem tunc factum est vespere et mane dies vnus. idcirco deus et homo facta est vna persona. Tunc catat ecclesia. Qui mane iunctum vespere